
„Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

1 

 

      číslo dodatku objednatele:      911/OSRM/D1/2016 

číslo dodatku zhotovitele: 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
(číslo smlouvy objednatele: 746/OSRM/2016) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:              statutární město Havířov 

    se sídlem    Svornosti 86/2 

    736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:  Ing. Karel Šlachta, náměstek primátora pro hospodářský rozvoj  

     - ve věcech technických:  JUDr. René Vašek, vedoucí odboru správy a rozvoje majetku  

                                               Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic, OSRM  

Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic, OSRM 

ID datové schránky:  7zhb6tn     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel:   Společnost RIDERA – HORSTAV, hřbitov Havířov“  

    se sídlem:   sídlo vedoucího společníka společnosti                 

    Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:     Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva společnosti Ridera 

Stavební a.s.    

Ing. Petr Krejsa, člen představenstva společnosti Ridera Stavební a.s. 

Ing. Radim Vanek, jednatel společnosti HORSTAV Olomouc spol. 

s r.o. 

Ing. Ladislav Ploc, jednatel společnosti HORSTAV Olomouc spol. 

s r.o. 

- ve věcech technických:   Ing. Petr Krejsa, člen představenstva společnosti Ridera Stavební a.s. 

Ing. Radim Vanek, jednatel společnosti HORSTAV Olomouc spol. 

s r.o. 

- ve věcech stavby:            Ing. Jiří Krzys, hlavní stavbyvedoucí 

Ing. Přemysl Toman, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby 

v části díla týkající se rekonstrukce komunikace ul. Hřbitovní 

Ing. David Bartoš, osoba ověřující výsledky zeměměřičských činností 

Bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 7558000001/5500 

      

     sestávající z členů:  

     Ridera Stavební a.s. (vedoucí společník společnosti) 

se sídlem:   Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba                      

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 408                                            

    ID datové schránky:  mf4t53a 

    Identifikační číslo:  45192464      

    DIČ:   CZ45192464     



„Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

2 

 

    a 

    H O R S T A V Olomouc spol. s r.o. (2. společník společnosti) 

    se sídlem:   Tovární 1129/41a, 779 00 Olomouc-Hodolany   

    zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2855                                            

    ID datové schránky:  iiv9fm5 

    Identifikační číslo:  45195706      

    DIČ:   CZ45195706       

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

II. 

Identifikace původní smlouvy 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2016 smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele: 746/OSRM/2016) 

na realizaci stavby „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“, číslo stavby 

11020 (dále jen „původní smlouva“). 

 

III. 

Změna původní smlouvy 

Změna č. 1: 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě o 

dodatečné stavební práce  - položení nové betonové dlažby na páteřním chodníku stávajícího 

hřbitova a posun šachtice Š2-4 spojený s odvodněním sousedního pozemku v rozsahu Přílohy č. 1 

tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

 

Změna č. 2: 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní smlouvy 

stavební práce související s neprovedením nového asfaltu na páteřním chodníku stávající hřbitova, 

neprovedením výměny zadní strany oplocení stávajícího hřbitova v délce 127,0 m, zkrácení stoky o 

5,5 m vzhledem k posunu šachtice Š2-4 a neprovedením rozprostření ornice a travního semene na 

ploše budoucího nového hřbitova v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (dále jen 

„méněpráce“). 

 

Změna č. 3: 

Mění ustanovení Článek VII – „Cena díla podle závazného rozpočtu“ odst. 1 původní smlouvy 

z důvodu méněprací a zadání dodatečných stavebních prací u I. fáze díla takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. OŘ/30/OSRM/16 – „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční 

síně“ a rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 7.12.2016, č. usn. 2624/54RM/2016 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 89.484,60 Kč bez DPH (108.276,37 Kč 

včetně DPH) a o snížení ceny díla o 282.529,01 Kč bez DPH (341.860,10 Kč včetně DPH) a 

činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD 

č. 746/OSRM/2016 
69 259 789,97 Kč    14 544 555,89 Kč            83 804 345,87 Kč 

Cena I. fáze díla 5 259 823,34 Kč 1 104 562,90 Kč 6 364 386,24 Kč 

Dodatečné stavební 

práce dle Dodatku č. 1 
89 484,60 Kč 18 791,77 Kč 108 276,37 Kč 

Méněpráce dle 

Dodatku č. 1 
-282 529,01 Kč -59 331,09 Kč -341 860,10 Kč 

Celková cena 1. fáze za 

provedené dílo dle 
5 066 778,93 Kč 1 064 023,58 Kč 6 130 802,51 Kč 



„Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

3 

 

Dodatku č. 1 

Cena II. fáze díla  40 814 664,87 Kč 8 571 079.62 Kč 49 385 744,50 Kč 

Cena III. fáze díla 15 498 356,59 Kč 3 254 654,88 Kč 18 753 011,47 Kč 

Cena IV. fáze díla 7 686 945,17 Kč 1 614 258,49 Kč 9 301 203,66 Kč 

Celková cena za 

provedené dílo dle 

Dodatku č. 1 

69 066 745,56 Kč 14 504 016,57 Kč 83 570 762,14 Kč 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé méněpráce a dodatečné stavební práce související s realizací          

I. fáze díla je specifikován v rozpočtu, který je Přílohou tohoto Dodatku č.1.“ 

 

 

IV. 

Závěrečné ujednání 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 7. 12. 2016, č. usnesení 

2624/54RM/2016.  

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí 

původní smlouvy. 

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven v třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která 

podepisuje jako druhá v pořadí.  

 

Příloha č. 1 – Položkové rozpočty dodatečných stavebních prací a méněprací  

 

 

Havířov 21.12.2016               Ostrava  28.112.2016 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

..................................................   ……..……………………..          

Ing. Karel Šlachta      Ing. Stanislav Smugala 

náměstek primátora pro hospodářský rozvoj  předseda představenstva společnosti                                                        

Ridera stavební a.s. 

 

       ........................................................... 

   Ing. Petr Krejsa 

člen představenstva společnosti  

Ridera Stavební a.s. 

  

........................................................... 

Ing. Radim Vanek 

jednatel společnosti  

H O R S T A V Olomouc spol. s r.o. 

 

........................................................... 

Ing. Ladislav Ploc 

jednatel společnosti  

H O R S T A V Olomouc spol. s r.o. 

 

 



„Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

4 

 

Za správnost: Ing. Lenka Krejčová 


		2017-01-11T16:16:01+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




